
Mellanlagra avfall  

Mellanlagrar du jord, byggavfall och annat avfall som inte är förorenat med farliga ämnen 

krävs en anmälan om detta till bygg- och miljönämnden. Rör det sig om större mängder eller 

längre tids förvaring måste du ansöka om tillstånd hos länsstyrelsen. Glömmer du anmäla kan 

detta ge en miljösanktionsavgift. 

Du får mellanlagra avfall på platsen där det uppstår medan du väntar på borttransport utan att 

anmäla eller söka tillstånd om detta. 

Om du däremot vill mellanlagra avfallet någon annanstans än där det uppstår och det rör sig 

om mer än 10 ton vid något enstaka tillfälle, så kallas detta en C-verksamhet med 

klassningskod 90.40. Då ska du göra en anmälan till bygg- och miljönämnden. Villkoren för 

avfallet är: 

• avfallet ska inte vara farligt avfall och 

• mängden avfall som mellanlagras ska vara mer än 10 ton, men mindre än 10 000 

ton avfall vid något enskilt tillfälle och att 

• avfallet inte får lagras under längre tid än ett år innan det bortskaffas eller tre år 

innan det återvinns eller behandlas 

Mindre mängder än 10 ton vid något tillfälle behöver inte anmälas. 

Ingår det farliga ämnen i avfallet kallas avfallet "farligt avfall" och då är reglerna för 

mellanlagring något strängare och då måste du även anmäla mindre mängder. 

Mellanlagra asfalt 

Asfalt kan vara farligt avfall eller icke-farligt avfall. Det beror på om den innehåller 

stenkolstjära eller inte. Äldre asfalt innehåller ofta stenkolstjära. För att få mellanlagra asfalt 

kan du behöva göra en anmälan eller söka tillstånd. Du behöver också ta prover på asfalten för 

att veta vilken sorts asfalt det är. 

Asfalt kan klassas både som icke-farligt avfall och som farligt avfall. Asfalt med 

bitumenblandning klassas normalt som icke-farligt avfall, medan asfalt som innehåller 

stenkolstjära klassas som farligt avfall. Asfalt med stenkolstjära användes fram till 1973 men 

ligger kvar på många platser även idag - många gånger under nyare asfalt. Därför är det 

viktigt att alltid ta prov för att vara säker på vilken typ av asfalt som läggs på mellanlager. 

Anmälan och tillstånd för att mellanlagra asfalt 

Om du vill mellanlagra asfalt som inte är miljöfarlig måste du anmäla lagringen till bygg- och 

miljökontoret om den totala avfallsmängden är större än 10 ton men högst 10 000 ton vid 

något enskilt tillfälle. Du får lagra asfalt under högst ett år innan det bortskaffas eller under 

högst tre år innan det återvinns eller behandlas. 

Om du vill mellanlagra mer än 1 ton miljöfarlig asfalt, det vill säga asfalt som innehåller 

stenkolstjära, måste du söka tillstånd hos länsstyrelsen. 

 

http://www.lansstyrelsen.se/skane/Sv/Pages/default.aspx

